text. expr. in l. Divis. 5. ff. de leg. Pomp. de parricid. Iodoc. Damboud. in sua praxi criminali. cap. 87. num. 3. ante med. vers. quod si quis filium cum noverca. Et cap. 87. num. 8. ibi , verum pater qui reperit. Prosp. Farinac. in sua praxi crimin. part. 4. tit. 14. quest. 120. scilicet. 5. numer. 170. ibi, Et hinc est (ubi limitat) Et num. 5. q.

83 Quæ limitatio usque adeò vera est , ut pater excusatetur , & poenam ordinariam non plectatur , etiam si filium non in flagranti delicto comprehensum , sed ex intervallo occidat. Propterea, quod hæc sit justa causa, ob quam filius exheredari potest.

Novell. ut cum de appell. cognosc. 115. c. aliud quoque 3. 5. si noverca. 6.

Paulo post autem dicemus, si filius justam causam exhereditationis contra patrem commisit , quod eum pater recte absque; metu poenæ parricidii occidere possit.

Deinde quia propter hanc & similem causam pater non tenetur filium alere.

1. si quis à liberis. 5. 5. idem judex. 11. Et seqq. ff. de libr. agnosc.

Qui autem filium non tenetur alere , eum recte etiam occidere potest.

1. necare. 4. ff. cod. Br. in d. l. divis. 5. ff. de l. Pomp. de parricid. num. 1.

Licet contrarium velit Marfil. in d. l. divis. 5. ff. d. l. Pomp. de parricid. num. 11. in fin. num. 53. vers. Et ideo num. 17. Et num. 19. Ludov. Carver. in practic. crimin. tit. de homicidio nmo queror. num. 23. quos sequitur. Prosper. Farinac. in sua practic. crimin. part. 4. tit. 14. quest. 120. num. 173. num. 174. ibi , cuius contrarium voluit. Et sequenti.

84 Secundò limitatur , si pater filiam in adulterio deprehensione occidat, l. part. 20. ff. ad l. l. l. de adulte. latè Prosp. Farinac. in sua praxi crimin. part. 4. (ubi ampliat & limitat) tit. 14. quest. 121. incip. regula fit quod pater. part. 1. num. 1. Et seqq. Et per tot. Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 4. casu. 356. num. 57. vers. Et illud. quidem primum. August. de Bonfranc. in addit. ad Angel. tract. crimin. verb. Et ex intervallo. num. 11. ibi, lenito tamen hoc.

85 Tertiò si filius patrem infirmum ponat in hospitali, nolens illum in infirmitate procurare , vel etiam extra infirmitatem alimentare, tunc si postea eum pater occidat, poena ordinaria parricidii etiam non tenetur. Prosper. Farinac. in sua praxi crimin. part. 4. tit. 14. question. 120. scilicet. 1. num. 165. ibi, ubi ampliat, ut idem sit. Et num. 5. q.

86 Quarto filium proditorem patriæ pater etiam impunè occidere potest.

Ludov. Gilhaus. in sua arbor. judic. crimin. 2. tit. de parricidio. 24. n. 9. ibi, tandem nullo suppl. cuu genero.

Quintò si filius causam ingratitudinis contra patrem commisit , ob quam juxta Novel. 115. cap. 3. §. 1. Et seqq. exheredari potest , tunc absque metu poenæ parricidii a patre occidi potest.

Brin l. divis. 5. ff. d. leg. Pomp. de parricid. num. 1. vers. item de illo filio. qui commisit. aliquis causis. Hippol. de Marfil. ed. num. 1. Et num. 2. Iohann. Harprecht. in tract. crimin. 1. alia deinde lex. 6. tit. de public. judic. num. 31. ibi, sanc si quis filium. Et seq. Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 4. casu. 356. num. 31. Et num. 58. ibi, secundum est exemplum. Prosper. Farinac. in sua praxi crimin. part. 4. tit. 14. quest. 120. scilicet. 1. num. 167. ibi, limita quarto in patre occidente. Et num. seq. Wefenb. in comm. ff. de l. Pomp. de parricid. num. 6. vers. nisi filius aliquam ingratitudinis. Daniel. Moller. in comm. ad const. Saxon. part. 4. const. 3. num. 23. Ludov. Gilhaus. in sua arbor. judic. crimin. cap. 2. tit. de parricidio. 14. num. 8. ibi, porro si quis filium. Angel. tract. de malefic. verb. Et ex intervallo. num. 17. sub. fin. versi si vero interfecit quem poterat. Iason. in l. jus civile. 6. ff. de l. Et 1. num. 28. ibi, Et in eo si pater occidit filium. Ludov. Carr. in sua tractat. criminal. 1. homicidium. num. 141. Placa in epitom. delict. capite 22. num. 28.

Sextò si pater filium ad sui defensionem occidat.

Prosper. Farinac. in sua prælat. part. quart. d. titul. decimo quarto question. 120. scilicet. 5. num. 186. ibi, limita nono Et seq.

Septimo si pater filium corrigo castigat, filius vero castigationi paternæ resistit , & resistentia filii fuit verberando patrem , tunc si pater filium occidit, etiam tutus exit ab omni poena.

Hippol. de Marfil. in sua practic. potest etiam inserre Et numer. 79. quem sequitur. Ludov. Carrer. in pract. crimin. tit. de homicid. §. nond quero. n. 30. Decan. in tractat. crimin. lib. 9. cap. 15. num. 13. Prosper. Farinac. in sua practic. crimin. part. 4. tit. 14. quest. 120. scilicet. 5. (ubi limitat) num. 188. ibi, amplia precedentem limitationem Et seqq. Br. in l. ut vñ. 3. ff. de l. Et 1. num. quarto vers. ad hoc facit scilicet quæritur si filius. Et vers. seq.

Octavò si filius quedam delicta perpetravit, & metus est, ne à magistratu capiatur , & ultimo supplicio afficiatur, tunc si eum pater ad infamiam evitandam domestico potius exemplo, quam publico mactat, vel veneno necat, pater poena ordinaria parricidii etiam non afficitur , sed relegatione tantum punitur.

Matth. Wefenb. (ubi in fine ita judicarum suisse dicit) in com. ff. de l. Pomp. de parricid. num. 6. sub fin. versi. quod Et ad cum possit extensas. Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 4. c. i. 356. n. 6. 3. ibi, declaratur tertio , ut non habeat. Georg. Obrecht. tract. de necessaria defensione cap. 6. incip. quoniam jam cognovimus. n. 21. ibi, at posteriori casu Et n. 5. q.

Nili filius vel alius consanguineus à magistratu præventus in carcерem positus sit, & delicti convictus brevi temporis spacio ultimo supplicio affici debeat , tunc si eum pater in carcere ad vituperium evitandum veneno, vel alio modo necat, pater merito poenæ parricidii dignus erit

cleg. an. Bl. in l. libertas. 4. ff. de statu homin. nu. 5. vers. Et ino consanguinei venientes. Et vers. sequenti. quem sequitur. Felin. in c. cum. juramento. 4. x. de homicid. nu. ult. sub fin. vers. Et vide Baldum in lege. Et seq. usque ad fin. Iohann. de Amon. ed. sum. 6. vers. ex quo infert. Petri. Placa in epitom. delict. lib. 1. c. 22. n. 24. sub fin. versi. quod adeò ineligendum esse existimo. Ludov. Carrer. in sua pract. crimin. §. homicidium. n. 146. Ludolph. Schrader. tract. de feud. part. 9. cap. 3. n. 26. vers. quod usque adeò verum est. Et seq.

Aliter sentiunt, qui hoc in casu patrem vel alium consanguineum filio in carcere venena dantem non poena ordinaria , sed relegatione tantum puniendum esse statuant.

Iacob. de Bello vijsu. in sua practic. crimin. lib. 3. c. 18. incip. si occiditur (ubi rationes affert) n. 28. in princ. Et vers. unde audiri s. mel de facto Et seq. quem sequitur Iacob. Boulech. in reper. l. capitalium. 28. 5. famos. ff. de parr. n. 123. Prosper. Farinac. in sua practic. crimin. part. 4. tit. 14. quest. 120. scilicet. 5. ampliat. 21. n. 134. Et num. 35. ibi, quoniam in practica non credem. Et seq. Nicol. Boër. dics. 219. n. 15. Et videtur quod sic. n. 3. sub fin. vers. Et idem de Bello vijsu ubi supra ponit. Et numero. 4.

Nonò si Pater vel Mater per furorem filium occiderint , ut supra n. 55. dixi.

Decimò si Pater aut Mater non sint furiosi , & toto animi jurisdictione careant , sed tantum ex arra bile , & melancholice morbo laborantes filium occiderint, nam & tunc poenam legis Pompejæ ordinariæ non plectuntur , sed tantum fustigatione cum perpetua relegatione,

vcliti ita Wittenbergens. Mens Aprili. An. 1596. respondisse testatur. Petr. Hcig. quest. 38. incip. cum hominem Deus nu. 48. ibi, Et causa hujus mes laboris fuit. n. 39. Et seq. n. 54. sub fin. vers. tandem placuit media sententia. n. 55. Et seq. Et per tot. part. 2.

Undecimò si parentes nutrices imprudenter filium in lecto suffocant, & occidunt, quamvis enim graviter delinquere dicantur,

tur, non tamē per hoc poena mortis puniuntur; sed eis alia poena mitior pro arbitrio judicis dicitur.

Petr. Plac. in epitom. delictor. cap. 22. n. 29. Decian. in tract. crimin. lib. 9. c. 19. 8. num. 20. Prosper Farinac. in sua praxi crimin. part. 4. tit. 14. question. 120. s. 5. n. 178. (ubi limitat. n. 179. ibi, verum ad premissa & n. 5. seqq. Ludolph. Schrad. (ubi etiam limitat) tract. de fœt. part. 9. cap. 3. incip. octava causa: privationis n. 55. ibi, quinto hæc conclusio.

Et quamvis nonnulli sunt, qui dicunt, quod hoc in casu judicis arbitrium sit restrictum ad poenam iecunii, ita, ut tales parentes penitentiati trium annorum, & quidem unum in pane & aqua peragere debeant,

per text. in c. ult. x. de his qui filios occid. Jacobus Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 4. cas. 3. 56. n. 61. n. 62. vers. porro hoc judicis arbitrium. Hofiens. in summ. x. de his qui filios suos occid. §. quando & qualis penitentia n. 3. per rot. usque ad fin.

Eorum tamen assertio vera non est, siquidem d. c. ult. loquitur tantum in foro animæ penitentiali, non vero in foro contentioso, ut recte animadvertis.

Prosper. Farinac. quest. 120. s. 5. numer. 179. & sequenti.

Duodecim si pater occidat filium monstrum.

Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 4. cas. 3. 56. n. 61. ibi, declaratur quidem Prosper. Farinac. in sua praxi crimin. part. 4. tit. 14. question. 120. s. 5. n. 191. ibi, limita decimo. & n. 5. seqq. Decian. in tract. crimin. lib. 9. c. 15. n. 21. Petr. Plac. in epitom. delictor. lib. 1. cap. 9. n. 11. Angel. tract. malefic. verb. & ex intervallo. n. 9.

Plutes ligitationes vide apud Iacob. Menoch. d. casu. 3. 56. n. 59. & seq. n. 64. n. 66. & seqq. Prosper. Farinac. in sua praxi criminal. part. 4. titul. 14. question. 120. s. 5. n. 159. & seqq. usque ad fin.

VII.

Si mulier infantem suum post partum vel suffocat, vel exponit, item, si maritus uxorem, & econtra, vel sanguinei se invicem occidat, quomodo puniantur.

S U M M A R I A.

1 Si mater infantem post partum occidit, quomodo puniat. n. 2. & seqq. usque ad num. 3.

28 In dubio infantes presumuntur ex meretricibus mortui nisi.

32 Si mater infantem expónit, quomodo puniat. n. 33. & seqq. usque ad n. 39.

39 Si conjuges se invicem occidunt, quomodo puniuntur. n. 40. & seqq. usque ad n. 45.

63 Si fratres, affines, & ali collaterales se invicem occidunt, quomodo puniuntur. n. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. ubi ampliationes & limitationes.

83 Si quis nurum, generum, socrorum, sororum, amitam, matetertam, avunculum, patrum, & ita cognatos, & affines, qui liberorum, vel parentum loco habentur, occidit, quomodo puniuntur. n. 84. 85.

86 Poena patricidiis nullo unquam tempore prescribi potest.

87 Quomodo patricidat alii præter ordinariam patricidiis poenam puniuntur, remissive.

I Novell. Elector. Augus. part. 4. conit. 3. T E R T I U S igitur casus sit, si Mater infantum, seu partum occidat, vel exponit, quomodo puniatur? Et quamvis hic casus omnino superfluous cuiuspiam videri possit; propterea, quod hoc in casu nihil aliud tractetur, quam de poena parentum, qui spuriū occiderunt, de qua abunde in preced. conclus. n. 76. & seqq. ostensum est; Quia tamen ibidem saltem de patre dictum est, & non de Mater, in qua quandoque ob circumstantiarum varietatem diversum jus statuendum erit, ideoque ab re absutum non puravi, si de hoc peculiarem casum subjicerem.

Quomodo autem Mater infantum seu partum occidentis puniatur, aliquo modo dubitari solet.

2 Nonnulli enim sunt, qui dicunt, quod matres infantes proprios post partum occidentes vel suffocantes solum decapitentur, vel furcis suspendantur.

In. Clas. (ubi plures ita in Hispania obseruatorum, & in specie quādam Lucian. de Rovedoris. 3. Januar. Anno. 1556. tali pena, affectum fuisse testatur) lib. 5. sentent. §. patricidium n. ult. vers. & ita plures vide obseruare in mulieribus & seq. usque ad fin.

3 Non tamen desunt, qui volunt, quod ejusmodi mater quæ partum suum occidit, concreuari debeat, quemadmodum Monialem quandam, quæ infantem suum occiderat, exustam fuisse testatur.

Bl. in c. 1. §. naturales, tit. si de scudo fuer. controvers. inter domin. & agnati vis. ill. n. 12. quem sequitur, Ludovicus Carrer. in sua praxi crimin. n. 5. homicidium. n. 134. Prosper. Farinac. in sua praxi crimin. part. 4. tit. 14. question. 120. n. 110. in med. & n. 160.

4 Alii vero rectius statuant, quod hoc in casu poena ordinaria

de patricidiis locum habeat, ita ut Mater partum suum occidens cum quatuor supra dictis animalibus culeo insuatur, & in aqua suffocetur.

per text. expr. in lib. 1. post. princ. vers. sed & Mater. ff. de l. Pomp. de patricid. l. am. post. princ. C. de his qui parent. vel filios occid. Matth. Wenzel. in comm. ff. de l. Pomp. de patricid. n. 5. in præv. Anton. Tefaur. decis. 1. 3. s. cip. supra scripta c. s. g. (ubi ita Senatum. Pedemontanum passum in contingencia facti offrofasse resert) n. 1. ibi, in questione legitur proposita. & seq. Johann. Harpribus tract. criminal. §. item lex Cornelius de sacerdotiis. §. tit. de publ. judic. n. 9. ibi, sanè si mater. Prosper. Farinac. in sua praxi etiam part. 4. tit. 14. question. 122. part. 6. n. 156.

Quicquid sit, hodie Imperio Romano longè consuetudine inductum est, ut tales mulieres vivat defodiatur, & stipite peracto transigantur.

text. Wenzel. in comm. ff. de l. Pomp. de patricid. n. 5. in med. vers. bodie tamen & seq.

Quam conductitudinem etiam confirmavit Imperator invictissimus Carol. V. in constit. crimin. art. Straße der 220. über die 6. Stree Rinder tödten. 1. 2. ibi prime.

Cum hac bant declaratione, ut mulier, si unum tantum partum occidit, reprehendatur, non defodiatur; sed saltem in 4. 7. qua suffocatur d. art. 1. 3. post. princ. vers. aber Darinnen verweisung zu verhören.

Nili plures, quam unum occiderit, tunc vel supra dicta poena defossionis plectatur.

text. in d. art. 1. 3. post. princ. vers. wo aber solches völ. oft geschehe.

Vel prius ignitis forcipibus disceperatur, & postea in aquam projectatur, text. in d. art. 1. 3. 1. sub. fin. princ. vers. oder aber das von 9. betto erneeten.

Unde patet, quod hoc ultimo casu, ubi mulier plures infantes seu partus occidit, in arbitrio judicis potum sit, an eam vivam 10. defodi, an vero ante aquæ suffocationem ignitis forcipibus aburi velit.

Si vero eo loci aqua seu flumen haberi nequit, ea poena locum habet, quam in preced. conclus. n. 17. & 18. obtinere dixi.

Jure Saxonico, quomodo haec mulier partum suum occidens patiri debet, etiam expeditum non erat.

Siquidem non pauci sunt, qui statuunt, quod ea etiam viva defodi debeat cum declarationibus tamen, quas modò adduxi.

Wenzel. in comm. ff. de l. Pomp. de patricid. n. 5. vers. bodie tamen jand. vers. oru. etiam apud Saxones Dithel post Wettob. tu. von ins. est mit dem Thebruche. col. 3. vers. ererenden oder lebendig begeas ben. col. 4. vers. und also nach vnd gebrauch dieser Lande. fol. 1. 50. col. 2. & fol. 3. Consult. constit. Saxon. tom. 1. part. 4. question. 17. num. 3. ob. peinliche Ordnung. & question. 76. sub fin. princ. vers. & ordinatio Imperis. & num. 1. & tom. 2. part. 4. question. 49. n. 2. vers. abet. Ole peinliche Ordnung. Daniel Moller. in comm. ad constit. Saxon. part. 4. constit. 3. n. 10. vers. quarevis alibi eas.

Nonnulli vero dicebant, eam gladio duntaxat esse puniendam.

Consult. constit. Saxon. tom. 1. part. 4. question. 17. n. 4. ibi, in etiis Orien. aber.

Alli denique statuerunt, (quod Mater infanticida cum cane, simia, vel ejus loco sole, gallogallinaceo, & serpente culeo insuatur, & in aqua suffocetur,

per text. in l. 1. vers. sed & Mater. ff. de l. Pomp. de patricid. l. un. p. st. princ. C. de his qui parent. vel. lib. occid. Consult. constit. Saxon. tom. 1. part. 4. d. question. 17. num. 1. vers. Dene etliche sprechen. num. 2. & num. 5. vers. Wir sprechen. & seq. usque ad fin. & tom. 2. part. 4. d. question. 46. n. 1. vers. Dene etliche sprechen. & seq. n. 3. & seq. Iacob. Schult. (ubi ita Schabinos Lipsiensis anno 1549. respondisse resert) in addit. ad Matth. Col. decis. §. 8. incip. exponens partum n. 4. part. 1.

Quam sententiam etiam confirmavit Augustus Elector Saxon. in suis Novell. p. 4. constit. 3. §. 1. post. princ. vers. so an ihren 15. Eltern. & seq.

Cum declarationibus tamen, quas in preced. conclus. n. 12. 13. 14. & seq. adduxi.

per d. constit. 3. §. 1. s. b. fin. vers. würde aber die gelegenheit part.

4. Iacob. Schult. (ubi quedam responsa Scabini. Lipsiensis offerit) in addit. ad Matth. Col. decis. §. 8. incip. exponens partum n. 4. vers. item amo & seq. part. 1.

Si tamen mulier plures quam unum infantem post partum occidit, tunc præter poenam ordinariam etiam tot adiunctiones 17. ignitis forcipibus, quot infantes occiderit, à carnifice pati debet.

text. in d. constit. 3. §. 1. vnd wo fernet das Rinder vmbringen mehr. ibi, in comm. Daniel Moller. num. 15. sub fin. vers. de mulieribus vero. & n. 16.

Quæ conclusio procedit etiam in ea, quæ adjuvat infantem suffocare vel occidere,

per text. in l. utrum. 6. ff. de Pomp. de patricid. §. alia detinere lex. 6. sub fin. inst. de publ. pace veluti ita Scalinos Lipsenses Menſe Iul. & Menſe Octob. anno 1546. pronunciata restatur.

Iacob. Schult. in addit. ad Matth. Col. decis. §. 8. incip. exponens partum. num. 5. id. c. quæ adjuverat. part. 1.

In

Conclusio VII. de poena mulieris partum

In tantum, ut etiam in Matre, & alia consanguinea partum occidere adjuvante obtineat; Quamvis enim alias mater, si filiae impregnata poculum abortionis ad pudorem ejus conservandum dederit, poena ordinaria non plectatur, ut in seq. conclusio dicitur; Secus tamen est in hoc casu, ubi Mater, quae filiae in partu occidendo operi praestat, eadem poena puniri debet, veluti ista. 30. Octobr. Anno 1536. in curia Purdegalensi iudicatum fuisse refert. Nicol. Boer. decis. 262. incip. Et dico quad numero. 7. in prae. Et vers. Et sic vidimus in quādam matre Et vers. seq. cui addatur. Dicel post Welch. titul. von Incest mit dem Ehebruch. pag. 150. col. 3. vers. vnd gedachten M. als einem Mörder.

Nisi eo tempore, ubi filia infantem occidit, & suffocat, Mater praesens non fuerit, tunc non obstante ejus iussu, consilio, & suahione Mater poena ordinaria non punitur, sed suffigatio tanquam cum relegatione, veluti ita Wittebergenses Anno 1548. responderunt.

Die Mutter aber wird von wegen ihres gehieß/nach gelegensheit der Umstände/vnd sonderlich viel sic/ da die Tochter das Kind erwürgte/nicht dabei gewesen/in ligare Straße billich genommen/vnd mag derwegen mit Staubenschlägen wol gestraft/ vnd des Landes verwiesen werden/von rechtes wegen.

20 Deinde procedit, si mulier quidem partum non occidit, sed tantum ad vituperium evitandum celavit, & sine baptismo mori sivit,

Ioann. Bodin. tract. de demonom. libro quarto cap. quinto incip. duo sunt omnia modi ante med. pag. 649. sub finem. vers. quare ob rem Heinricus secundus Et sequens.

21 Limitatur tamen, si mulier peperit intra quatuor aut sex Menses animatum quidem sed non vitalem, & infantem, que pro pudore neciretur prægnans, suffocavit, tunc enim minori peccate subjici debet. Et ita Senatum Pedemontanum judicasse testatur.

Aaron. Tessaur. decis. Pedem. 13. incip. suprà scriptis casibus. num. 2. ibi, prima limitatio est. Propter Farinac. in sua praxi crimin. part. 4. tit. de penit. abortum facientis. 14. quest. 122. num. 156. vers. prima Et occidet.

22 Prout etiam limitatur, si intervenit Matri suasio, & minor mulieris actas.

Anton. Tessaur. (ubi etiam hoc Senatum Pedemontanum confidit) d. decis. 13. nu. 5. ibi, tertio limita regulari. Propter Farinac. in sua praxi crimin. tit. de penit. temperandis part. 3. quest. 97. casu. 8. incip. regula sit, numer. 150. vers. in gravibus vero excusat. Et seq. Et part. 4. quest. 122. num. 156. vers. tertio limitat.

Nisi mulier sit majore nisi, tunc enim propter suasionem Matri non excusat, veluti Wittenbergenes Anno 1544. pronunciarunt.

Hat ein Weib Anna ihr eigen Kind / so sie geboren/aus gehieß ihrer Mutter / das Häup ein gedrückt / dasselbe erwürget/ vnd in einen Kopff gestossen/auch folgentes in ein fließend Wasser geworffon / welches sie auch in gethaner Orgieh bekandt / vnd aufgesucht/würde sie auf solchen ihren Bekentniß freywillig für peinliche Halsgerichte verharren, so sol sie mit dem Wasser vom Leben zum Tode gestraft werden/D. R. W.

Et hanc sententiam etiam defendit. Propter Farinac. in sua praxi crimin. part. 4. tit. de penit. abortum facientis. 14. question. 122. part. 6. n. 156. vers. ubi banc conclusionem ampliar.

23 Sciendum autem est haec omnia obtainere, si de corpore infantis occisi, quem Mater necaverat, constet, alias ubi de eo non constet, ut, quia à suis devoratus, nec aliud habeatur, quam sola mulieris confessio, poena parricidii ordinaria locum non habeat, sed tantum suffigatio, etiam si Mater plores infantes peremisse, & porcis devorandos subjecisse fateatur, veluti ita Schabinos Lipsenses pronunciassse testatur.

Iacob. Schult. in addit. ad Matth. Color. decis. 5. 8. incip. exponens partum. num. 6. ibi, sed quid si non constet, Et num. 7. usque ad fin. part. 1. quem sequitur Reinhard. Rosa. in addit. ad Daniel. Moller. constit. Saxon. part. 4. constit. 3. num. 16. vers. sed. quid si, Et ante bos. Anton. Tessaur. (ubi ita in Senatu Pedemontano Mensis Novembr. Anno 1582. ol. scrivatum fuisse testatur) d. decis. 13. n. ult. sub fin. vers. Et novissime mirabilis, Et non recendens Et seq. usque ad fin. quibus addatur. Propter Farinac. in sua praxi crimin. lib. 1. titul. 1. quest. 2. incip. inquisitionem non posse. num. 7. Et seq. per tot.

24 Sed quid si mulier ex graviditate sentiens latrinam accessit, eo animo, ut ventrem exoneraret, sed per vehementem motum partum in latrinam emisit, quomodo punitur?